CÂMARA MUNICIPAL DE TEIXEIRA SOARES
ESTADO DOPARANÁ

REQUERIMENTO  N.º  04/2013  –  PEDIDO  DE  INFORMAÇÕES

A Vereadora que abaixo subscreve, no uso de suas atribuições legais e regimentais, entre

elas, artigo 205 e parágrafos do Regimento Interno e 73, V, da Lei Orgânica Municipal, respeitosamente

vem requerer deliberação e aprovação por parte do Egrégio Plenário desta proposição, a fim de que seja

remetido PEDIDO DE INFORMAÇÕES ao Prefeito Municipal sobre assuntos referentes à

Administração Municipal, especificamente para que esclareça pagamento por pagamento efetuado ao

servidor José Santos da Rosa que no exercício de 2013 totaliza até esta data o valor de R$14.018,22 e à

servidora Denise Galdino de Oliveira que no exercício de 2013 totaliza até esta data o valor de

R$9.134,53, encaminhando fotocópia das notas fiscais ou outros documentos que comprovam a despesa.

FUNDAMENTAÇÃO/JUSTIFICATIVA

Justifica-se e fundamenta-se o presente pedido, de forma sucinta, até porque é de fácil

entendimento.

Ao apreciar a página do Município na internet, nota-se no Portal da Transparência, no item

Pagamentos, quando se refere aos servidores José Santos da Rosa e Denise Galdino de Oliveira, valores

exagerados, motivo pelo qual se requer o esclarecimento e fotocópias das referidas notas fiscais ou outros

documentos que comprovam a despesa.

Sendo uma solicitação de fácil cumprimento, espera-se ver o presente Requerimento

aprovado nesta Casa e atendido, no prazo legal, pelo Prefeito Municipal.

Teixeira Soares, 19 de agosto de 2013.

Cecília de Fátima Antunes